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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Kapnak-e veszélyességi pótlékot a páciensekkel, 
ügyfelekkel, ellátottakkal, felügyeletük alatt levő személyekkel napi szinten kapcsolatba 
kerülő állami alkalmazottak?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

Müller Cecília mai bejelentése szerint jelenleg 25 szociális intézményben van jelen a koronavírus, 
ebből kettő érintett volt az első hullámban is, és négy olyan intézmény van, ahol húsznál több 
beteget ápolnak. Azt is tudjuk, hogy koronavírus-megbetegedés miatt az operatív törzs jelenleg 29 
óvodában és 5 iskolában rendelt el rendkívüli szünetet, 121 osztálynál és 3 iskolánál pedig digitális 
tanrendet. Egy adaigénylésből az is kiderült, hogy a büntetés-végrehajtási intézményekben 48 
fogvatartott és 51 dolgozó kapta el a vírust.

Ezek az adatok is mutatják, hogy a közszolgálatban dolgozók munkájuk során milyen mértékben 
vannak kitéve a fertőzés veszélyének azáltal, hogy napi szinten páciensekkel, ügyfelekkel, 
ellátottakkal, felügyeletük alatt levő emberekkel kerülnek kapcsolatba. Egészségügyi, oktatási-
nevelési, szociális és gyermekvédelmi intézményekben dolgozók, időseket, fogyatékossággal 
élőket, betegeket ellátók, közigazgatásban, önkormányzati hivatalokban, hivatásos állományban 
dolgozók mind-mind ki vannak téve nap mint nap a fertőzésveszélynek, és még az sem magától 
értetődő, hogy aki munkavégzés során fertőződik meg, az a betegsége idejére teljes táppénzt kap.

A munkavédelmi törvény szerint a munkáltató felelős az egészséget nem veszélyeztető és 
biztonságos munkavégzés feltételeinek biztosításáért. Az egészségre veszélyes munkakörben 
dolgozók pedig veszélyességi pótlékra jogosultak. A mostani járványhelyzetben azt gondolom, hogy
minden olyan munkakör egészségre potenciálisan veszélyesnek és ártalmasnak számít, ahol az 
emberekkel való személyes kapcsolattartás, fizikai kontaktus a munkakör része. Kiemelten igaz ez 
azokban az esetekben, amikor fertőzött személyt kell ápolni, gondozni. A szociális ágazatban 



mintegy 10 ezer ágyon folyik egészségügyi ápolás-gondozás, és ezek közt vannak koronavírusos 
esetek is.

Kérdésem: tervezi-e a kormány, hogy

- veszélyességi pótlékot biztosít mindazon állami dolgozóknak, akik napi szinten kerülnek 
kapcsolatba páciensekkel, ügyfelekkel, ellátottakkal, köztük fertőzött betegekkel?

- egységesen teljes táppénzt biztosít azoknak a dolgozóknak, akik esetében igazolódik a 
koronavírus-fertőzés?

Várom válaszát!

Budapest, 2020. október 1.

Tisztelettel,

Szél Bernadett
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